г. Тирасполь
КОНТРАКТ № 06-04/27

«19» июня 2024 г.

Тирасполь.Индивидуальный предприниматель Дзюба Валентин Валентинович прописка: г.
ул. Сверд.това, д. 74, кв. 132, паспорт серия 1-ПР №0153054 выдан УВД г. Тирасполь от 10 октября
2005 года, действующий на основании Разрешения: серия АБ № 0003325 от 29.09.2022 года,
именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны,

и МУП «Спецзеленстрой г. Тирасполь», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора
Волошина Олега Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при
совмесшом упоминании именуемые «Стороны», на основании Протокола № 1 заключили настоящий
контракт о нижеследующем:

1.

СУММА КОНТРАКТА (ДОГОВОРА) И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

ПРЕДМЕТ КОНТРАКТ
1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется передать в собственность Покупат е.тю
- Леска триммериая (Husqvarna Opti Round, 0 -Зм.м.) в количестве 21 600 м.п. по цепе 3,25

руб. НМР.(далее именуемые «Товар»)
а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные

настоящим контрактом
1.2. Стоимость «Товара» является твердой и окончательной на момент заключения настоящего

Контракта. 11родавец не вправе изменять стоимость «Товара» в течение всего срока действия
настоящего Контракта.

2.
2.1. Общая сумма настоящего контракта составляет 70 200,00 (семьдесят тысяч двести), что

соответст вует п.4 плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МУП «Спецзеленстрой г.
Тирасполь» па 2024 год.

2.2. Цепа контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой, за исключение.м
случаев, предусмотренных действующим законодательством ПМР и настоящим Договором.

2.3. Цена Товара, указанная в пункте 1.1. контракта, может изменяться только в случаях, порядке
и на условиях, предусмотренных законодательством ПМР и настоящим контрактом.

2.4. Расчет по настоящему 'контракту производится Покупателем в безналичной форме путем
перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Поставщика.

2.5. Источник финансирования - собственные средства.
2.6.Оплата поставленной партии Товара по настоящему контракту осуществляется Покупателе,м

течение 30 (тридцати) календарных дней с даты фактической выборки Покупателем
соответствующей партии Товара (дата выборки фиксируется в товаросопроводительной
документации). Днём оплаты считается день зачисления средств на расчётный счёт Поставщика. При
этом в случае, если в течение пяти календарных дней со дня истечения срока, установленного для
оплаты Товара п. 2.6. настоящего контракта. Покупатель не оплатит уже поставленную парт ию Товара,
11оставщик вправе приостановить поставку следующей парт ии Товара.

2.7. Стороны обязуются регулярно не реже 1 раза в квартал производить сверку взаимны.х
расчетов. Поставщик направляет письменный Акт по итогам поставки за отчетный период, а
покупатель после сверки обязан возвратить один экземпляр с подписями и печатью.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ 1 'ОВАРА
3.1. Товар поставляется Поставщиком в пределах срока дейст вия настоящего

отдельными партиями на основании заявок Покупателя. Товар поставляется Поставщиком
силами и за свой счет на территорию по месту нахождения Покупателя.

В с.ту чае. если Пос тавщиком в пределах срока действия настоящего Контракта не пос тавлен весь
в спецификации, он обязуется продолжать

поставки Товара Покупателю и после истечения срока действия контракта на условиях и по цене,
которые оговорены настоящим контрактом, до полного исполнения своих обязательств,

3.2. Планируемые сроки, ассортимент и количество каждой отдельной
ука(ываю1ся в заявках Покупателя. Заявка подается Покупателем по телефону;

в даты
Товара (дата

пределах

объем (количество и ассортимент) Товара, указанный

в

период,

Котрама
CBOHMil

Товарапарз’ии
313 ~т не

позднее, чем за 10 дней до планируемой поставки. В гом случае, если 11ос1ав1цик нс может выполнп п.
заявку, он немедленно сообщает об этом Покупателю.

3.3.i 1оставщик ознускает Покупателю согласованную сторонами партию Товара на условиях
Доставки транспортом Поставщика на склад Покупателя по адресу г. Тирасполь ул. Царева 2а.

3.4. Приемка Товара производится уполномоченным работником Покупателя. Обязанность
Поставщика по передаче партии Товара считается исполненной с момента ([тактической передачи

и подписания уполномоченными представителями Покупателя и Поставщика расходной'Товара
накладной

вреде 1 авт елям и Покмкп еля

3.5. В случае обнаружения во время приема-передачи некачественного Товара либо его
несооIвеТС1 вне по ассортименту и количеству, указанным в заявке. Покупатель не позднее 10 рабочих
дней сообщает об этом Поставщику, который обязан в
некачественный товар либо поставить недостающее количество товара.

3.6. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи
Товара Покупателю.

течение 10 рабочих дней заменить

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Поставить Покупателю Товар

Контрактом.
4.1.2. соответствие

на условиях и сроки, предусмотренные настоящим

Товара обязательнымОбеспечить соответствие поставляемого
установленным условиями настоящего Контракта.

4.1.3. Поставить Покупателю Товар свободным от прав третьих лиц,
4.1.4. Соответствовать, в течение всего срока действия Контракта требованиям, установленным

законодательством Приднестровской Молдавской Республики в отношении лиц,
осущес твляющих деятельность в сфере реализации поставляемого Товара,

4.1.5. Предоставить Покупателю информацию о всех соисполнителях, субподрядчиках,
заключпвши.х договор или договоры с Поставщиком, цена которого или общая цена которых
составляет более чем 10 процентов цены контракта в течение 10 (десяти) дней с момента заключения
им договора с соисполнителем, субподрядчиком

4.2, Поставщик имеет право:
4.2.1, Досрочно, с согласия Покупателя, исполнить обязательства по поставке Товара,
4.2.2. Требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных Контрактом, надлежащим

образом пос тавленного и принятого Покупателем Товара.
4.3. Покупатель обязан:
4.3.1. Припять Товар, соответствующий требованиям установленным настоящим Контрактом, по

количеству, качеству и комплектности в порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом и
действующим законодательством.

4.3.2. Оплатить Товар в размерах и сроки, установленные Контрактом.
4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств,

требованиям,

в
соотвегс ГВИН в отношении

Предоставить Покупателю информацию

Требовать
пас гоя щ и м К о н тра кто м.

4.4.2. Требовать
поставленного 'Товара.

от предусмогренных

от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков

от суммы неисполненного

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту'

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством ПМР и условиями
настоящего контракта.

5.2. В случае допущенной Поставщиком просрочки в поставке Товара, Покупатель вправе
предъявить Поставщику требования об уплате пени в размере 0,05 %
обязательства за каждый день просрочки.

5.3. В случае непредставления информации, указанной в пункте 4.1.5. настоящего контракта,
Покупатель вправе предъявить Поставщику требования об уплате пени в размере не менее чем 0.05 %
от цепы договора, заключенного Поставщиком с соисполнителем, за каждый день просрочки
исполнения такого обязательства.

5.4. Взыскание пени и Непредставление информации, указанной в пункте 4.1.5. настояш,его
контракта, не освобождает Поставщика от исполнения обязательств по поставке Товара и не влечет за
собой недейс твительность заключенного контракта по данному основанию.

5.5. В случае неоплаты Покупателем поставленного товара в срок, оговоренный в п. 2.6.
контракта, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,05% от суммы

неоплаченной партии Товара, за каждый'день просрочки.
8. КАЧЕСТВО ТОВАРА

6.1. Качество Товара должно соответствовать действующим стандартам, техническим условиям.
саии'1'арпо-эпидемиологическим и иным требованиям, предусмотренным для данного вида 'Говаров и
должно подтверждаться сертификатом соответствия (качественным
предоставляемым 11оставщиком на каждую отдельную партию Товара

7. ФОРС-М АЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
7.1. Сторон'а освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих

обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств

настоящего

подтверждаться соответствия удостоверением).

/
J

непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных
бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов,
или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её
обязательств по контракту.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по
контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия
непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о
начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по
контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет рещаться
путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

7.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на
это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с
указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается
возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность
надлежащеi о испол нения.

7.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность
подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс - мажорными,
заключением компетентного органа ПМР.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с

ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего

урегулированные путе.м переговоров, разрешаются в судебном порядке в
и разногласия,
путе.м

законодательством 1 IMP.

в ходе
разрещаются

контракта,
соответствии

не
св

настоящим контрактом. с тороны

2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания всеми Сторонами и действует до

31 декабря 2024 года, а в части принятых Сторонами на себя обязательств - до полного их исполнения.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не урегулировано
руководств) ются нормами действующего законодательства ПМР.

10.2. Настоящий контракт составлен в
юридическ)то силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются но
соглашению сторон, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством ПМР.

10.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они
оформлены письменно и подписаны всеми Сторонами контракта.

10.5. Все приложения к настоящему контракту, подписанные всеми Сторонами контракта,
являются его неотьемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Покупатель:
МУН «Спецзелеистрой
г. Тирасполь»
г. Тирасполь, ул. Царева, 2 «а»
ф/к 0200046998
p/S^SW^O0000416

Продавец:
И иди в и дуто 1 ь и ы й и ред п р и н и м ате л ь
Дзюба Валентин Валентинович
т. Тирасполь, ул. Свердлова, д. 74, кв. 132,
паспорт серия 1-Г1Р №0153054
выдан УВД 1'. Гирасноль от 10.10.2005 года
р/с 2214290000000846
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»,
I. Тирасполь,
КУБ
ИндштидуалТ

i6>i
г. Тирасполь

предприниматель
Дзтоба В. В.

UGC:/
<с<-> -«1

то
и

5а г.
1Л>>-

Тт-’-.ролощин О.А.
и

h"^il

о

* а If М у3 U 1.
Че

V